

Kunnskapsdepartementet

Vår dato 17.02.21

Ref.nr.20/5685

Saksbehandler: Anna Juell
Johnsen

Hørings svar om forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte og forslag til endring i forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte i Norge

Studenttinget NTNU takker for muligheten til å gi innspill til høring om forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte og forslag til endring i forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte i Norge

Innledning

Studenttinget NTNU viser til høringen om forslag til endring i forskrift om utdanningsstøtte og forslag til endring i forskrift om godkjenning for utdanningsstøtte i Norge, og takker for muligheten til å svare på denne.

Studenttinget NTNU støtter foreslått endret beregningsmetode for perioden deltidsstudenter kan få lån og stipend. Videre er Studenttinget NTNU også positive til foreslått endring i lån og stipend til reiser ved utdanning utenfor Norden under enkelte forutsetninger.

Merknader

Endring i lån og stipend til reiser ved utdanning utenfor Norden.

Studenttinget NTNU anser det som hensiktsmessig med en reduksjon i antall reiser studenter og elever i utlandet får stipend til, fra to tur-retur-reiser til én tur-retur-reise, og er enig i at dagens ordning er utdatert.

Saksbehandler understreker at vår vurdering forutsetter at de midlene som potensielt gjenstår ved å begrense et slikt tilbud, omprioriteres til andre formål som omhandler internasjonal studentmobilitet blant norske studenter.

Departementet har i den siste tiden gitt sterkt uttrykk for at det er ønskelig at flere studenter har et studieopphold i utlandet, blant annet i stortingsmeldingen om internasjonal studentmobilitet i høyere utdanning. Departementet setter hårete mål rundt antall studenter som skal reise på utveksling, med et mål på sikt om at halvparten av studentmassen skal ha hatt et utenlandsopphold i løpet av

studietiden.

Studenttinget NTNU anser det derfor som nødvendig at en eventuell endring i lån og stipend til reiser ved utdanning utenfor Norden medfører at disse midlene blir omprioritert til en hensiktsmessig post innenfor internasjonal studentmobilitet, og at det jevnt over vies mer ressurser til dette formålet. Dette fremstår som absolutt nødvendig for å nå departementets mål for internasjonal studentmobilitet.

Endret beregningsmetode for hvor lenge deltidsstudenter og -elever kan få lån og stipend

Studenttinget NTNU anser departementets arbeid med økt tilrettelegging for deltidsstudenter som en positiv utvikling. Forslaget om endret beregningsmetode for hvor lenge deltidsstudenter og -elever kan få lån og stipend, fra en begrensning på år til en begrensning på antall studiepoeng er en utvikling vi stiller oss positive til.

Vi mener at denne endringen vil medføre mer fleksibilitet for deltidsstudenter, samtidig som den realiserer muligheten for at de som ønsker det kan ta høyere utdanning på deltid. Vi mener at denne ordningen muliggjør høyere utdanning for flere, og at det dermed er en positiv endring mot en mer inkluderende støtteordning for studenter.

Studenttinget NTNU er positive til forslaget om at studenter som tar mer enn 60 studiepoeng eller tilsvarende i løpet av et studieår ikke vil få lån og stipend i færre semestre enn de som tar 60 studiepoeng eller tilsvarende. Vi mener dette er et viktig premiss for å gi studenter mulighet til å ta tilleggsemner utover studieplanen uten at det går på bekostning av tidsrommet studenten har mulighet til å få lån og stipend.

Studenttinget NTNU har ingen merknader til de øvrige forslagene.

Med vennlig hilsen

Anna Juell Johnsen
Internasjonalt ansvarlig,
Studenttinget NTNU